
Customs and Traditions in Europe as an Educational Concept for Preschool and Primary Education 

Number of the project: 2014-1-CZ01-KA201-002083 

 

 

 

Artefiletická dílna – Dračí toulky 

Slovníček nejdůležitejších termínů 

Artefiletický koncept (concept): obsahová jednotka (content unit), kterou má dítě určitým 

způsobem zvládnout (pojmenovat, vytvořit, předvést, prožívat, sdílet s druhými…).  

Základní druhy konceptů:  

Tematický: „co to je“, „o čem to je“, „co lze pojmenovat“   

Konstruktivní: „jak to předvést“, „jak to ztvárnit“, „jako to udělat“ 

Prožitkový: „co prožívám“, „co pociťuji“  

Empatický: „co lze společně sdílet“ (a přitom to každý může prožívat trochu odlišně)     

      

1. část:  

Ledolamka – pohybové vyjádření přísloví „létáš jako drak“  

 

2. Hlavní část: “DRAČÍ TOULKY“ 

Tematický: DRAK – TVAR – JÁ – TY (vztahy mezi sebou) 

Konstruktivní: posílání červeného (modrého…) klubka v kruhu („Drak vyletěl tak rychle, že 

po něm zůstala jen barevná čára – jako ta naše z klubíčka…“) se sdělením „Kam chceš, aby 

doletěl tvůj drak a proč?“; vyplňování vytvořených ploch látkou a dotváření knoflíky…(hlava 

draka) a dotvoření ocasu z odstřižků látek (případně z barevného papíru). 

Děti tvoří samostatně nebo ve dvojicích. 

Prožitkový: Jak se ti tvořilo? Bylo při tvoření něco těžkého? Jak sis s tím poradil? 

Empatický: Pověz a ukaž, kde je tvůj drak, porovnej ho s ostatními dětmi. Chtěl/a bys mít 

hodného nebo zlého draka? Co se ti nejvíc při tvoření dařilo/nedařilo? 

 

 

 

 



Customs and Traditions in Europe as an Educational Concept for Preschool and Primary Education 

Number of the project: 2014-1-CZ01-KA201-002083 

 

 

 

 

 

 

 


